
近隣にお住まいの皆様へ

令和 7年 2月 17日

埼 玉 県
春 日 部 市

下水道の汚水を河川に放流していることについて（お知らせ）

－ 第 ２ 報 －

　平素より建設行政につきましては、深いご理解とご協力を賜り厚くお
礼申し上げます。
　この度、埼玉県八潮市で発生しました道路陥没に関して、県より令和
７年２月１２日(水)１２時をもって、使用制限・使用自粛を解除するこ
とが通知されました。
　使用制限等に御協力いただいた近隣の皆様に感謝申し上げます。
　なお、春日部中継ポンプ場より、近傍の水路・新方川を経由し、中川
への緊急放流につきましては、救助活動への影響を減らすため、今後
も継続していく方向です。
　また、緊急放流への影響を少しでも減らすため、希釈水や河川水の放
流も継続していきます。
　引き続き、周辺への臭気や交通渋滞等、近隣にお住まいの皆様には大
変ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力いただきますようよろしく
お願い致します。
　詳細につきましては、裏面の県の報道発表資料をご覧いただき、お気
づきの点がございましたら、｢問合せ先｣にご連絡をお願い致します。

みどり住宅

旧
新
方
堀

ウィングハット

凡例

春日部中継ポンプ場

：放流箇所

：流れる方向

東
武
ス
カ
イ
ツ
リ
ー
ラ
イ
ン

：春日部中継ポンプ場

新方川

至 中川



※埼玉県の報道発表資料は、主な箇所を抜粋しています。
　詳細については、県のホームページをご覧ください。
https://www.pref.saitama.lg.jp/c1502/news/page/news2025021101.html

https://www.pref.saitama.lg.jp/c1502/news/page/news2025021101.html

